
1 

 

BP.I.3021.1.7.2016 
 Druk nr 249a 

 
 

Uchwała Nr 330/2016 
 Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 27.06.2016 roku 
 
w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2016 rok. 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4, pkt.9 lit. „c”, „d”, „e”, „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 poz. 446), art. 12 ust.5 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 poz. 1445), 
art.211, art.212, art.214, art.215, art.223, art.235, art.258, oraz art.264 ust 3 i 4 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 roku  poz. 885 z 
późn.zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1, 2, 3, ust. 3, art. 4 ust. 1 pkt 2, 9, 12, art. 5 ust 1 pkt 1, 3, 10, 11 
ustawy z dnia 13 kwietnia 2015r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. 
z 2015r. poz. 513) Rada Miejska w Radomiu uchwala co następuje: 
 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 10 418 032,- 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  9 050,-  
/UM/WBO/ 
 
Rozdział 75495 - Pozostała działalność w kwocie  9 050,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  9 050,- 
 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  197 543,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe w kwocie  197 543,- 
Paragraf 6680 - Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego w kwocie  197 543,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  69 650,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  69 650,- 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  69 650,- 
 



2 

 

 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  51 442,-  
/UM/OŚR/ 
 
Rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska w kwocie  51 442,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  51 442,- 
 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  5 502,-  /UM/BST/ 
 
Rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej w kwocie  5 502,- 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie   502,- 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  5 000,- 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  276 261,-  /UM/SIP/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  276 261,- 
Paragraf 2057 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  245 565,- 
Paragraf 2059 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  30 696,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  37 000,-  /BPI/ 
 
Rozdział 92116 - Biblioteki w kwocie  37 000,- 
Paragraf 2320 - Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie  
37 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie 9 746 318,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75802 - Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w 
kwocie 9 746 318,- 



3 

 

Paragraf 6180 - Środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich 
oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach miast na prawach 
powiatu w kwocie 9 746 318,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  4 400,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  2 000,- 
Paragraf 0870 - Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych. w kwocie   500,- 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie  1 500,- 
 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego w kwocie   400,- 
Paragraf 0870 - Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych. w kwocie   153,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie   247,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  2 000,- 
Paragraf 0830 - Wpływy z usług w kwocie  2 000,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  20 866,-  
/UM/OŚR/ 
 
Rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska w kwocie  20 866,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  20 866,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 10 418 032,- 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 500 - Handel w kwocie  32 800,-  /ZUK/ 
 
Rozdział 50095 - Pozostała działalność w kwocie  32 800,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  26 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 800,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   700,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   200,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  1 100,- 
 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie 2 780 000,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne w kwocie 1 480 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  80 000,- 



4 

 

Zadanie Nr DR 143 pn.: „Budowa ciągu pieszo- jezdnego pomiędzy ul. Traugutta do ul. 
Piłsudskiego – Żeromskiego „BIS” – dokumentacja projektowa” w kwocie 80 000,- /Zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 
1 400 000,- 
Zadanie Nr WG 28 pn.: „Wykupy gruntów ul. Kierzkowska” w kwocie 600 000,- /Zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
Zadanie Nr WG 29 pn.: „Wykupy gruntów pod drogi wraz z wykonaniem operatów 
szacunkowych i podziały działek” w kwocie 800 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały/ 
 
Rozdział 60017 - Drogi wewnętrzne w kwocie  900 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  900 000,- 
Zadanie Nr DR 22 pn.: „Modernizacja i budowa ulic w ramach tzw. „czynów społecznych 
drogowych” w kwocie 700 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały/ Zadanie Nr DR 138 pn.: „Budowa ul. Malawskiego” w kwocie 200 000,- /Zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
 
Rozdział 60095 - Pozostała działalność w kwocie  400 000,- 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie  400 000,- 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  180 000,-  /UM/GKL/ 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  180 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  80 000,- 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  
100 000,- 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  282 770,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  282 770,- 
 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  40 000,- /UM/IN/ 
Zadanie Nr AD 58 pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na rozbudowę 
części budynku przy ul. Kilińskiego 30 na pomieszczenia biurowe” w kwocie 40 000,- 
/Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  
242 770,-  
Zadanie Nr AD 57 p pn.: „Zakup samochodu służbowego” w kwocie 120 000,- /UM/BAG/ 
/Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
Zadanie Nr AD 56 p pn.: „Wykonanie klimatyzacji w pomieszczeniu UM” w kwocie 8 500,- 
/UM/BAG/ Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
Zadanie Nr AD 03 p pn.: „Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania, rozbudowa 



5 

 

infrastruktury sieciowej itp.” w kwocie 114 270,- /UM/WT/ Zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do niniejszej uchwały/ 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  
120 000,-  /SM/ 
 
Rozdział 75416 - Straż gminna /miejska/ w kwocie  120 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  120 000,- 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  8 000,-  
/UM/WBO/ 
 
Rozdział 75404 - Komendy wojewódzkie Policji w kwocie  8 000,- 
Paragraf 2300 - Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy w kwocie  8 000,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  50 000,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  50 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  
50 000,- 
Zadanie Nr OŚ 286 p pn.: „Zakup wyposażenia do przedszkoli” w kwocie 50 000,- /Zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  270 000,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  270 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  50 000,- /UM/IN/ 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  220 000,- 
/UM/IN/ 
Zadanie Nr OŚ 287 pn.: „Modernizacja części pomieszczeń dla potrzeb dzieci młodszych w 
PSP nr 24 ul. Powstańców Śląskich” w kwocie 150 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały/ 
Zadanie Nr OŚ 284 pn.: „Budowa podjazdów dla osób niepełnosprawnych w obiektach 
oświatowych” w kwocie 70 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  700 000,-  
/MZDIK/ 
 
Rozdział 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg w kwocie  700 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  200 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  500 000,- 
Zadanie Nr OU 04 pn.: „Inwestycje w ramach oświetlenia ulicznego. Budowa oraz 



6 

 

przebudowa oświetlenia ulic: ul. Nobla, ul. Drzymały, ul. Błędowska, ul. Grunwaldzka, ul. 
Rataja, ul. Perzanowska- sięgacze, przebudowa oświetlenia na terenach spółdzielni 
mieszkaniowych, budowa systemu sterowania oświetleniem ulicznym, przebudowa 
oświetlenia ulic związana z projektami prowadzonymi przez Wodociągi Miejskie i RADPEC, 
zakup oświetleniowych linii napowietrznych, których właścicielem jest PGE Dystrybucja S.A. 
Opracowanie dokumentacji technicznej: ul. Nadrzeczna, ul. Orna, oświetlenie uliczne 
pomiędzy jednostką "C" oraz "P" osiedla Ustronie”. A) Opracowanie dokumentacji 
projektowej oraz przebudowa oświetlenia ulic związana z demontażem przez PGE 
Dystrybucja S.A. napowietrznych linii oświetleniowych ulic: Lipowa, Topiel, Konopnickiej, 
Dąbrowskiego, Wschodnia, Inwalidów Wojennych, Orzeszkowej, Lelewela, Mochnackiego, 
Kołłątaja, Rodziny Winczewskich, Strzelecka, Czeremchowa, Skrajna, Jaśminowa, Biała, 
Świerkowa, Gliwicka, Trawna, Bracka, Dworska, Widok, Ceglana, Wacyńska, Składowa, 
Bukowa, Grabowa, Kijewskiej, Wierzbicka- odcinek od Limanowskiego do Ks. Łukasika, 
Rzędowa, Garbarska, Podhalańska, Folwarczna, Polna, Chłodna, Radosława, Głęboka, 
Myśliwska i przyległe, Wstępna, Siarczyńskiego, Piękna, Laskowa, Mazowiecka, Willowa, 
Iwaszkiewicza, Wiśniowa, Sadowa, Jagodowa, Ludowa, Równoległa, Zbożowa. B) 
Opracowanie dokumentacji projektowej ulic: Drzymały z sięgaczami, Wilczyńskiego, Sznajdra, 
Stromiecka, Barlickiego z sięgaczami, Rodziny Ziętalów, sięgaczy ul. Witosa, Poselskiej. C) 
Przebudowa zasilania słupów oświetleniowych w zakresie dostosowania do bezkolizyjnego 
montażu iluminacji montowanych w okresie świątecznym. D) Przebudowa szaf 
oświetleniowych w zakresie dostosowania do obowiązujących przepisów i umów 
podpisanych na dystrybucję energii elektrycznej. E) Opracowanie dokumentacji i 
przebudowa oświetlenia ul. Traugutta, Narutowicza w związku z przebudową skrzyżowania 
ul. Narutowicza z ul. Traugutta, polegającą na połączeniu ścieżki rowerowej z ul. Moniuszki 
przez ul. Traugutta do ul. Jaracza i wydłużenie lewoskrętu dla pojazdów z ul. Narutowicza w 
ul. Kościuszki wraz z dostosowaniem sygnalizacji świetlnej. F) Przebudowa oświetlenia ul. 
Zbrowskiego” w kwocie 500 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  178 401,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  178 401,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 181,- /UM/NW/ 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  175 220,- 
/UM/IN/ 
Zadanie Nr IF 52 pn.: „Przebudowa placu Jagiellońskiego – rewitalizacja ścisłego centrum 
Radomia” w kwocie 175 220,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  400 000,-  
/ZUK/ 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  400 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  
400 000,- 
Zadanie NR IF 75 p pn.: „Zakup oświetlenia” w kwocie 400 000,- /Zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały/ 



7 

 

 
 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie 3 500 000,-  /UM/NW/ 
 
Rozdział 92604 - Instytucje kultury fizycznej w kwocie 3 500 000,- 
Paragraf 6010 - Wydatki na zakup i objęcie akcji ,wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych w kwocie 3 500 000,- 
Zadanie Nr KF 67 p pn.: „Dokapitalizowanie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radomiu 
Sp. z o.o.” w kwocie 3 500 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  276 261,-  /UM/SIP/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  276 261,- 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   1,- 
Paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  53 750,- 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  24 143,- 
Paragraf 4247 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  98 500,- 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  93 315,- 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie  6 552,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  37 000,-  /UM/K/ 
 
Rozdział 92116 - Biblioteki w kwocie  37 000,- 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  37 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie 1 170 000,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje 
się wydatków na drogi gminne) w kwocie 1 170 000,- 
 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 1 170 000,- 
Zadanie Nr DR 01 pn.: „Przebudowa drogi krajowej nr 9 i 12 w Radomiu - ulicy Wojska 
Polskiego i ulicy Żółkiewskiego, na odcinku od ul. Zbrowskiego do ul. Kozienickiej wraz 
z przebudową ul. Zwolińskiego - opracowanie dokumentacji projektowej oraz połączenie 
pieszo-rowerowe z ul. Energetyków” w kwocie 500 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały/ 
Zadanie Nr DR 124 pn.: „Szpilkostrada - udogodnienia dla pieszych na ul. Żeromskiego”  



8 

 

w kwocie 400 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
Zadanie Nr DR 141 pn.: „Przebudowa miejskiego odcinka drogi krajowej nr 12 ul. 
Wolanowskiej od ul. Wapiennej do granic miasta” w kwocie 200 000,- /Zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
Zadanie Nr DR 142 pn.: „ Przebudowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic 
Wernera-Mireckiego wraz z korektą skrzyżowania” w kwocie 70 000,- /Zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  38 000,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  38 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  
38 000,- 
Zadanie Nr OŚ 285 p pn.: „Zakup samochodu do przewozu uczniów” w kwocie 38 000,- 
/Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. w kwocie  394 800,-  
/UM/ZS/ 
 
Rozdział 85333 - Powiatowe urzędy pracy w kwocie  394 800,- 
Paragraf 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie  
394 800,- 
 
 

Paragraf 2 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między działami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  25 000,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  5 000,- /UM/BAG/ 
 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  20 000,- 
/UM/KP/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  20 000,- 
 
Do  
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  5 000,-  
/UM/BAG/ 



9 

 

 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  5 000,- 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  20 000,-  /UM/K/ 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  20 000,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w 
kwocie  20 000,- 
 
 

Paragraf 3 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  12 300,- 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  12 300,- 
 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  9 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  3 300,- 
/EDU/ 
Do 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  
12 300,- /EDU/ 
Zadanie Nr OŚ 66 p pn.: „Zakup sprzętu do kuchni” w kwocie 12 300,- /Zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
 
 

Paragraf 4 
 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  30 696,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  30 696,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  30 696,- 
 
 



10 

 

Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
Do  
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  30 696,-  /UM/SIP/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  30 696,- 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  25 658,- 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 410,- 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   628,- 
 
 

Paragraf 5 
 
Dokonuje się przesunięcia planu wydatków między zadaniami inwestycyjnymi 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie w kwocie 27 000,- 
 
Rozdział 80101 –  Szkoły podstawowe w kwocie 27 000,- 
§ 6050 –  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 27 000,- 
z 
zadania Nr OŚ 261 pn.: „Przebudowa sali gimnastycznej przy PSP nr 5 ul. Sowińskiego” 
w kwocie 27 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ /UM/IN/ 
do 
zadania Nr OŚ 283 p pn.: „Wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych 
z zagospodarowaniem zieleni i modernizacja łazienki w PSP nr 5 przy ul. Sowińskiego” 
w kwocie 27 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ /EDU/ 
 
 

Paragraf 6 
 

Dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 900 –  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska /MZDiK/ 
 
Rozdział 90015 –  Oświetlenie ulic, placów i dróg 
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
z 
zadania Nr OU 04 pn.: „Inwestycje w ramach oświetlenia ulicznego. Budowa oraz 
przebudowa oświetlenia ulic: ul. Nobla, ul. Drzymały, ul. Błędowska, ul. Grunwaldzka, ul. 
Rataja, ul. Perzanowska- sięgacze, przebudowa oświetlenia na terenach spółdzielni 
mieszkaniowych, budowa systemu sterowania oświetleniem ulicznym, przebudowa 
oświetlenia ulic związana z projektami prowadzonymi przez Wodociągi Miejskie i RADPEC, 



11 

 

zakup oświetleniowych linii napowietrznych, których właścicielem jest PGE Dystrybucja S.A. 
Opracowanie dokumentacji technicznej: ul. Nadrzeczna, ul. Orna, oświetlenie uliczne 
pomiędzy jednostką "C" oraz "P" osiedla Ustronie”. A) Opracowanie dokumentacji 
projektowej oraz przebudowa oświetlenia ulic związana z demontażem przez PGE 
Dystrybucja S.A. napowietrznych linii oświetleniowych ulic: Lipowa, Topiel, Konopnickiej, 
Dąbrowskiego, Wschodnia, Inwalidów Wojennych, Orzeszkowej, Lelewela, Mochnackiego, 
Kołłątaja, Rodziny Winczewskich, Strzelecka, Czeremchowa, Skrajna, Jaśminowa, Biała, 
Świerkowa, Gliwicka, Trawna, Bracka, Dworska, Widok, Ceglana, Wacyńska, Składowa, 
Bukowa, Grabowa, Kijewskiej, Wierzbicka- odcinek od Limanowskiego do Ks. Łukasika, 
Rzędowa, Garbarska, Podhalańska, Folwarczna, Polna, Chłodna, Radosława, Głęboka, 
Myśliwska i przyległe, Wstępna, Siarczyńskiego, Piękna, Laskowa, Mazowiecka, Willowa, 
Iwaszkiewicza, Wiśniowa, Sadowa, Jagodowa, Ludowa, Równoległa, Zbożowa. B) 
Opracowanie dokumentacji projektowej ulic: Drzymały z sięgaczami, Wilczyńskiego, Sznajdra, 
Stromiecka, Barlickiego z sięgaczami, Rodziny Ziętalów, sięgaczy ul. Witosa, Poselskiej. C) 
Przebudowa zasilania słupów oświetleniowych w zakresie dostosowania do bezkolizyjnego 
montażu iluminacji montowanych w okresie świątecznym. D) Przebudowa szaf 
oświetleniowych w zakresie dostosowania do obowiązujących przepisów i umów 
podpisanych na dystrybucję energii elektrycznej. E) Opracowanie dokumentacji i 
przebudowa oświetlenia ul. Traugutta, Narutowicza w związku z przebudową skrzyżowania 
ul. Narutowicza z ul. Traugutta, polegającą na połączeniu ścieżki rowerowej z ul. Moniuszki 
przez ul. Traugutta do ul. Jaracza i wydłużenie lewoskrętu dla pojazdów z ul. Narutowicza w 
ul. Kościuszki wraz z dostosowaniem sygnalizacji świetlnej. F) Przebudowa oświetlenia ul. 
Zbrowskiego.  
na 
zadania Nr OU 04 pn.: „Inwestycje w ramach oświetlenia ulicznego. Budowa oraz 
przebudowa oświetlenia ulic: ul. Nobla, ul. Drzymały, ul. Błędowska, ul. Grunwaldzka, ul. 
Rataja, ul. Perzanowska- sięgacze, przebudowa oświetlenia na terenach spółdzielni 
mieszkaniowych, budowa systemu sterowania oświetleniem ulicznym, przebudowa 
oświetlenia ulic związana z projektami prowadzonymi przez Wodociągi Miejskie i RADPEC, 
zakup oświetleniowych linii napowietrznych, których właścicielem jest PGE Dystrybucja S.A. 
Opracowanie dokumentacji technicznej: ul. Nadrzeczna, ul. Orna, oświetlenie uliczne 
pomiędzy jednostką "C" oraz "P" osiedla Ustronie”. A) Opracowanie dokumentacji 
projektowej oraz przebudowa oświetlenia ulic związana z demontażem przez PGE 
Dystrybucja S.A. napowietrznych linii oświetleniowych ulic: Lipowa, Topiel, Konopnickiej, 
Dąbrowskiego, Wschodnia, Inwalidów Wojennych, Orzeszkowej, Lelewela, Mochnackiego, 
Kołłątaja, Rodziny Winczewskich, Strzelecka, Czeremchowa, Skrajna, Jaśminowa, Biała, 
Świerkowa, Gliwicka, Trawna, Bracka, Dworska, Widok, Ceglana, Wacyńska, Składowa, 
Bukowa, Grabowa, Kijewskiej, Wierzbicka- odcinek od Limanowskiego do Ks. Łukasika, 
Rzędowa, Garbarska, Podhalańska, Folwarczna, Polna, Chłodna, Radosława, Głęboka, 
Myśliwska i przyległe, Wstępna, Siarczyńskiego, Piękna, Laskowa, Mazowiecka, Willowa, 
Iwaszkiewicza, Wiśniowa, Sadowa, Jagodowa, Ludowa, Równoległa, Zbożowa. B) 
Opracowanie dokumentacji projektowej ulic: Drzymały z sięgaczami, Wilczyńskiego, Sznajdra, 
Stromiecka, Barlickiego z sięgaczami, Rodziny Ziętalów, sięgaczy ul. Witosa, Poselskiej. C) 
Przebudowa zasilania słupów oświetleniowych w zakresie dostosowania do bezkolizyjnego 
montażu iluminacji montowanych w okresie świątecznym. D) Przebudowa szaf 
oświetleniowych w zakresie dostosowania do obowiązujących przepisów i umów 
podpisanych na dystrybucję energii elektrycznej. E) Opracowanie dokumentacji i 



12 

 

przebudowa oświetlenia ul. Traugutta, Narutowicza w związku z przebudową skrzyżowania 
ul. Narutowicza z ul. Traugutta, polegającą na połączeniu ścieżki rowerowej z ul. Moniuszki 
przez ul. Traugutta do ul. Jaracza i wydłużenie lewoskrętu dla pojazdów z ul. Narutowicza w 
ul. Kościuszki wraz z dostosowaniem sygnalizacji świetlnej. F) Przebudowa oświetlenia ul. 
Zbrowskiego. G) Wymiana wyeksploatowanych betonowych słupów oświetlenia drogowego 
na ulicach: 25 Czerwca, Lubelska, Limanowskiego, Kielecka, Grzecznarowskiego. H) 
Przebudowa oświetlenia na terenach spółdzielni mieszkaniowych: SM Budowlani, Radomska 
Spółdzielnia Mieszkaniowa, SM Południe, SM Michałów, SM Ustronie, SM Inżynieria oraz na 
terenach przyległych do Wspólnoty Mieszkaniowej Żwirki i Wigury 42.” /Zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 

Paragraf 7 
 
W wyniku zmian kwot planu wydatków majątkowych dokonuje się zmiany Tabeli Nr 3 
do Uchwały Budżetowej na 2016 rok nr 251/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 
grudnia 2015 roku „Budżet Gminy Miasta Radomia na 2016 rok w zakresie wydatków 
majątkowych” – zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2 do niniejszej Uchwały. 

 
 

Paragraf 8 
 
W wyniku zmian kwot dotacji dokonuje się zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Budżetowej 
na 2016 rok nr 251/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015 roku „Dotacje 
celowe dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych w 
2016r.” zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
 

Paragraf 9 
 

W wyniku zmian kwot dotacji dokonuje się zmiany załącznika Nr 2 do Uchwały Budżetowej 
na 2016 rok nr 251/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015 roku „Dotacje 
podmiotowe” zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

 
Paragraf 10 

 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2016 rok nr 251/2015 
Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015 roku „Plan dochodów wydzielonych 
rachunków bankowych i wydatków nimi finansowanych” – zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej Uchwały. 
 

Paragraf 11 
 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2016 rok nr 251/2015 
Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015 roku „Zestawienie wydatków  na 
programy i projekty finansowane lub współfinansowane ze środków budżetu Unii 



13 

 

Europejskiej oraz inne pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi ” – 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały. 

 
 

Paragraf 12 
 
 
Dokonuje się zmiany Uchwały Budżetowej na 2016 rok 251/2015 z dnia 21.12.2015 roku w 
następujący sposób: 
 
1. § 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ustala się limity zobowiązań: 
a) na zaciąganie kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego  
    deficytu w kwocie                        50 000 000 zł 
b) na zaciąganie kredytu na finansowanie planowanego deficytu 
    budżetu w kwocie        27 469 729 zł 
c) na spłatę kredytów, pożyczek i wykup obligacji z lat ubiegłych  
    wymienionych w  pkt.3 w kwocie           29 476 920 zł 
d) na zaciąganie pożyczki długoterminowej na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu kwocie             904 627 zł.” 
 

2. W §2 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 
„6. Ustala się maksymalną wysokość: 
a) pożyczek krótkoterminowych udzielanych  

w roku budżetowym w kwocie    7 000 000 zł 
b)  pożyczek długoterminowych udzielanych 

w roku budżetowym w kwocie      8 000 000 zł.” 
 

 
Paragraf 13 

 
 
W wyniku zmian określonych w w/w paragrafach ustala się: 
 
Dochody w łącznej kwocie                   1 013 192 537,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie                975 902 623,- 
b) majątkowe w kwocie                 37 289 914,- 
 
Wydatki w łącznej kwocie         1 047 898 555,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie                  946 373 435,- 
b) majątkowe w kwocie                  101 525 120,- 
 
 
 

 



14 

 

Paragraf 14 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 

Paragraf 15 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
  
        Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
         Wiesław Wędzonka 
 
 
 
 
 
 
 
 


